
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013100148

148

Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISOS DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio tornam público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO DA DATA
E HORÁRIO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 001/2019 a qual tem como objeto
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção de 01
CRAS (Centro de Referência da Assistência Social) no Município de Coronel João Sá - Bahia.
A nova data será 07/02/2019 às 09:00, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120,
das 8:00 äs 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio tornam público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO DA DATA
E HORÁRIO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 002/2019 a qual tem como objeto
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para reforma da Praça
Santo Antônio na sede do Município de Coronel João Sá - Bahia. A nova data será
07/02/2019 às 11:00 h, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs
12:00h.

Coronel João Sá/BA, 28 de janeiro de 2019
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 14/02/2019
PP 007/2019-SRP às 10h00 Obj: Aquisição de material Penso, para atender as demandas da
Atenção Básica e do Hospital, Programa de Saúde Bucal, da Vigilância Sanitária e
Epidemiológica, NASF e de toda Secretaria Municipal de Saúde deste município. O Edital
completo poderá ser obtido no diário oficial do município www.elisiomedrado.ba.io.org.br.
Informação (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com -

Elísio Medrado - BA, 28 de janeiro de 2019.
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 14 de fevereiro de 2019, às 10:00 horas, propostas devidamente lacradas para a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTÍVO, DESTINADO AO ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BAHIA. O Edital estará
à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no Diário Oficial do Município.
Esplanada - Bahia, 29 de janeiro de 2019. Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 30 de Janeiro de 2019
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

P.A nº 019/2019
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para atender as escolas e creches da rede pública Municipal de Ensino em
cumprimento aos programas do Governo Federal/FNDE (PNAE, PNAC, PNAP e INTEGRAL),
referente ao ano letivo de 2019. Abertura: às 09:00 horas do dia 12/02/2019 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às
12h.

Euclides da Cunha - BA, 30 de janeiro de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2019, objetivando a Construção de muro e cercas de madeira de eucalipto no
cemitério do sapucaieira e muros nas creches dos bairros Rosa Neto e Juca Rosa, Município
de Eunápolis-Bahia. Tipo: Menor Preço por LOTE. Sessão de Abertura: 18 de fevereiro de
2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua dos Fundadores, nº 204 - 1º Andar-
Centro, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos outros atos-Diário
poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 30 de janeiro de 2019.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 004/2019, objetivando a Contratação de Empresa para Execução de
Obras/Serviços de Engenharia PARA CONCLUSÃO DA PRAÇA PEC NO BAIRRO ITAPOÃ,
MUNICIPIO DE EUNAPOLIS - BAHIA. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura: 11 de
março de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua dos Fundadores, nº 204 -
1º Andar-Centro, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada

e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos outros
atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 005/2019, objetivando a Contratação de empresa para execução de
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO em ruas do Distrito de Mundo Novo, Município de
Eunápolis-Bahia. Tipo: Menor Valor Global. Sessão de Abertura: 12 de março de 2019, às

09:00 horas, na sala de licitações, sito a Rua dos Fundadores, nº 204 - 1º Andar-Centro,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos outros atos-Diário
poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 29 de janeiro de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 10-2019-09C
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: RESECO EXPORTACAO,
IMPORTACAO, SERVICOS E COMERCIO EIRELI. OBJETO: Aquisição complementar de gêneros
alimentícios destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2019. VALOR: R$ 338.100,00 para o Lote III. Feira de
Santana 30/01/2019. Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2-2019-09C
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: MEGA START COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI. OBJETO: Aquisição complementar de gêneros
alimentícios destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.
ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2019. VALOR: R$ 1.162.000,00 para o Lote II. Feira de
Santana 30/01/2019. Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LICITAÇÃO 210-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 094-2018
CONTRATO: 8-2019-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO:
KI MASSA UTILIDADES EIRELI. OBJETO: Aquisição complementar de gêneros alimentícios
destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. AS S I N AT U R A
DO CONTRATO: 02/01/2019. VALOR: R$ $ 1.995.900,00 para o Lote I. Feira de Santana
30/01/2019. Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2018

LICITAÇÃO 210-2018 -
OBJETO: Aquisição complementar de gêneros alimentícios destinados a execução do
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. VENCEDORES: KI MASSA UTILI DA D ES
EIRELI. VALOR: R$ 1.995.900,00 para o Lote I; MEGA START COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI. VALOR: R$ 1.162.000,00 para o Lote II; RESECO EXPORTAC AO,
IMPORTACAO, SERVICOS E COMERCIO EIRELI. VALOR: R$ 338.100,00 para o Lote III.
HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2019.

Feira de Santana, 30 de janeiro de 2019
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE RESCISÃO

O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, representado pelo seu ExmºSr.Prefeito
Colbert Martins da Silva Filho, tendo em vista o disposto nos autos do Processo
Administrativo nº 665-DE-2018, que concluiu pela necessidade de rescindir o contrato nº
211-2018/09C, firmado em 02 de abril 2018, com a empresa AVEC- ALUGUEL DE VEÍC U LO S
E CONSTRUÇÕES LTDA -ME, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia
para a reforma da escola municipal Diva Matos Portela, bairro Jardim Cruzeiro, proveniente
da Licitação nº 070-2018 Concorrência Pública nº 041-2018. Vem, de acordo com o quanto
disposto art. 167, inciso III da Lei Estadual nº 9.433/05, bem como o parecer de
n°2139/PGM/18, resolve a parte contratante rescindir o contrato originário, observadas
todas as demais imposições legais.

Feira de Santana, 17 de dezembro de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-SRP

Objeto: Aquisição de 01 veículo ZERO KM completo, de fabricação Nacional para o
Programa Bolsa Família do Município, de acordo com as especificações e quantidades
estabelecidas no termo de referência. Data: 13/02/2019, às 08:30hs. Local: Prefeitura.
Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 30 de janeiro de 2019.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: contratação de serviços de divulgação de anúncios de utilidade pública (em carro
de som) para diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Ibipitanga. Edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA: 13.02.2019 ás 8:30 h. Menor Preço Global.
Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 29 de janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar da Educação
Básica do Município de Ibitiara - BA, de interesse da Secretaria de Educação deste Município.
Tipo - Menor Preço por Item. Abertura 12/02/2019, às 08:30hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA. 31/01/2019.

ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-31T00:55:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




